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Smi uva ligy byla předložena mírové konferenci
I lalle v Koblelii používaná M C A

jú- - JiO
'f

i

Opraveni smlouva ligy

národů byla dnes podána

k projednáni konferonci

4

PRESIDENT MASA-

RYK PRO POLSKO

ČESKOU ALLIANCI

Přátelského soužití obou

národů třeba k čelení

Nrmcítm

NVw York N Y„ 'Js dnlmn —

President ť'ikoilovcnské iyuh-lik- y

Tomáš O Masaryk v rozho-

voru s koitespotulctiletit zdejšího

týdenníku Outlook který navští-

vil jej na hradě v Praze prohlásil

že pevné iillianec bude tichu lilei
Polskem n Československem k ěe

lení úiočmisli Xěniců proti které

v biidouciiOHl i nebude moci po- -

V' r iílí Be ř? - '=f2 IV MURepublika Ceskoslovemká a Polsko zahrnuty me-

zi zakládající cleny - Alliance Spoje-

ných Slálů a Francie v dohledu
i

10

Vři V 'Jí
' V íf' U -- I í

skvlnoiiti zárukv žádný svnz ná- - i'

rodů Němci i po přijetí principů
tobolo svazu budou hledali cestu4

aby upevnili se na všech stranách

politicky a hospodářsky a násled-

kem toho bude tiVba ostražitosti u

bdělosti nepřetržité
"Ji' to v zájmu sesilení naší po

Tuto proslulá Fest Ilalle v Kohlenzi stala se hlavním stánkem V M (' A u jf v ní pečovánu o

UIKK) inužň kteří deimé získávají dovolenou a téeh z místní posádky kteří mají právě volnou chvíli

sice proti útočnosti teutonské li-

nie jež bude nán obklopovali naJak bolševici řádili
t řech st ranách proč snažíme so

SITUACE MÍROVÉ
KONFENRENCE JE

ZNAČNÉ VÁ2NÁ
docílili blízké alliance mezi Česko-

slovenskem a Jihoslovany Rumu

v Permske oblasti

Loudin '28' dubnu — Zprávy o

bolscviekvcli násilnostech v Per

mu které jednaly o přípudeeh vSe- -

ny Kusy a Poláky" pravil presi-

dent Masaryk "Dohoda budeli

to její tužbou tnůžo nám ímioho

pomoci v této věci My bychom

rádi jak asi je vám známo vybu

President Wilson zdá se

býti osamocen ve svém
stanovisku

obecných jsou nyní doplňovaný

lidrobnoii zprávou o výsledku

VVÍetřoVrthl Vedeného sibiřskými dovali korridor od našich jižních
autoritami jimi nc přikládá tu na hranic při Prcápurku k severnímu

pomez! Jiiffoslavio nedaleko

V tomto pruhu zemá by

prostá věrohodnost' Zpráva t

to podává ixxlrnbtié inforuiacP o

zriňsobii tírátil a nsmreciií 123 o

i '

£ '

Paříž ilnliiia - Mírová kon-

ference byla vážné otřesenu ital-

skou krUí a míroví ddepti včruijl
nvnl pozornost zjistčiií do jaké

llled sil unce V míl ové kniifťl eiicí

atielm naléají se na eeslč do ílal

skelni kapitolu '
Itle posledliíell Zpi

lí V iloslýell St

Itálie itaNký liil doposud doa

duje se xplnční Vseeli požadavku
Vhledcui {jeee a poliřeií

jakož i píolrlia jieíi li inlro-v-

ale president Wilson a pre-

miér loyd (leolfte a premiér
zňstuli nepovolný'!!!

Stoekliolm 'J8 duliiia — Oby-

vatelstvo distriktu Olonee 110

mil severovýchodní nd Petrohra-

du zvedlo se proti lioUevikuni

sf Aiří siiičreni

Londýn lis diihiiu — Vojska

spojeiieii poslliplljíeí isinéreiii již'
ním podél Murmanské železnice

bliž! se dle posledníydí zpráv k

jezefll 0H'mh Olonee kď dle

došlýeli práv došlo k revoluci na- -

chází se mezi jezer lil Oněmil II je-

zerem laidofta

Arehaiitfclsk 'Jš dulmu —

posily které neiláviio po-

volány byly na severní fronlu nliy

se podílely jut ehyslaiiií ofeiisiví

byly odvolány a poslány k Vjat-e-

aby Zjislavily postup neverního

křídla hiblřské protiladSevlckí ar-

mády '

Sedláci potvrdili zprávu o re

VoLlé bolMCVickelio vojska v Hol-soj-

Ozerki před vyklizením této

vesnice bolševickým vojskem Ke-volt-

tato byla potlačenu braunou
mocí

Perlín H dubna — Nčinečtí

delcftáti na mírovou konferenci

pojedou do WrsaUlí ve třech

zvláštních vlacích t nichž první
vyjel Perlínu v nedéli a poslední

vyjede v polidčlí

Očekává Kc že mírové podmín-

ky budou odť zilány iiéirieckým

zástupcům v Úterý Večer Tilfje-blal- t

praví že z dobře informova-

ných krubfi se dovídá že italské

llí většinou Němci jsou však tu
sob Ptačilo pouhá podezřent ic

Wiisliiiilim IM 'JS dubnu

í lravná smlouvu liuy národu

jež byla I předloženu v Piuíi
v plenárním zasedání mírové kon-

ference livln včera uveřejněna
Stlltllílll lll'llilftlllflltl'111 lijí dů-

ležité body byly oznáiieiiy v n

před čtrnácti dny
'Ku zuřili smlouvy jest připojen

dosud ncuveřcjuěný dodutok v

lič mi1 jmenován jesl ']] stál zahr-

nuje v to Hauiusju-- vná hritieká

státy tyto jsou původními

členy lifty národů Mimo to ivá-il- í

hi ]' stiílú jež jsou pozvány
ti

1 v k lii' přistoupily Původní-m- í

Švýcary Španělsko Pcrsie n

jež vypověděly válku Německu n

dodatečně jlIHMlOvílIiy jsoil 1'epllh

lika Československá n 1'oNko

Mezi stály jež přizvány json ku

přistoupení zii členy lifty naléají
ne tři Skandinávské země Nizoze-in- í

výcory Španělsko Pcrsie U

americké republiky Argentina
Chile ('oliiuiliiii Pnruiptay Sal-

vador a Vinelidu Mexiko není

v M7íuiniu jmenováno Ve smlou-

vě jest vSitk učiněno opatření
k lize národu Mohla přistoupili

každá samosprávná einČ

předloží požadované záruky při-jut-

dvoutřetinovou většinou při
hlasování sněmu

Paříž 28 dubnu "Helio de

Paris" pniví že ii'iieuje se iiii plá-

nu uzavření ni t iiitici mezi Francií

a Amerikou Jmenovaný časopis
dodává že president Wilson zdr-

žuje jednání o tom do té doliv než

liude iiioej záležitost tlilo přcdlo-žil- i

senálil Spojeiiýeli Státfi

{
Paříž i!H diilna — Nedčle mí-nul- a

klidné v konťerenčníeli kru-yíc- i

iicliol ridn tří nekonala žád-

nou Heliňzi VAielini hlavní italnlí

delegáti mírové konfeťeiiee jimi
v čele stojí premiér Orlando a

iiiinislr liaron Kminiuo

nalézají se loiďlo v lííliič kde pj'e-liiie- r

V tiejldiŽHÍeli dnei li podá fiřc

silné chorvatské a slovinské men-

šiny Záleží lo na Dohodě a Idjy- -

se pro politickou příslušnost k Itu-li- i

-
Itálie jak se dá nevěří mnoho

Anglii na jejíž milosli a nemilosti

závisí jako země při Středozemním

moři ježi o A n ulic koni roluje oba

přístupy k tomuto moři — (íibrnl-tarsko- u

úžinu a Snezský prddnv
Kdyby oba tyto přístupy uzavře-

la iníiže Itálii vyhladověli Z té-

to příčiny jednu školu italských
diploinulň prohlašuje že jedinou
zárukou života Itálie je alliance

nějakou severní zemí jako je Fran-

cie a Německo tak aby w jí dosta-
lo přístupu k Scvcrtiiiuii iiioii Jíz-

dárno že Italifl HiiaŽihi se utvořit!
jakousi pevnou nllianei n Francií
ale Francie nemá chuti vstupovali
do žádné alliance jež by byť i ne-

přímo namířena byla proti Anglii

Lenin získá sotva po-

traviny z Ukrajiny

Vídeň 28 dubna Ky
jevn ukrajinskými vojsky naklo-

něnými fteiicrálu Petlurovi vikra-jinskéii-

selskému vfulei vykládá
se zde jako ochabování vojenské

vyzvřdaČHtvl aby taková podezře
lá fwoba bvlft tiředměteni nfisilnfi- -

nitry postižena bude íjoiito iiesnu- -

nei na Americe dostaiie-l- i se nám
zí její práci Americké stanovisko

je jasné ale jinak se tomu má v
tohoto korridoru či nikoliv"stl a týrání Mláilí a atáH nikolio

nechránilo V Irbitu dvacet dve Masaryk po té rozhovořil se o
jiných kruzích které připoiisléji

prohlášení rukounkého kancleřVosoby byly usiiireeny Lotyňi Na

to píiáli ludáeviei li vybrali od pří- - který vidí možnost nové evropské

iiuzuych zavražděných osob uplať války v přfpndř mvdnru svazu

že živel zmatku doslal se do jedna-
ní a tento bude míli v důsledku

odklady n předložením mírové

smlouvy německé dclcuaci

Fruiteoiizské a unulieké kruhy

považují situací za vážnou ano i

národň v které TVutoni měli by
za spojence Japonsko a Rusko

ky a slíbili že postarají se o pro-piiSlč-

zničených ačkoliv včdčli

že tito byli již popraveni V Je- - Masaryk soudí že jo to silní ne-

pra vclčpoilohné "Myslím žo bu- -kateriubiirku osnuuiet osob bylo
zoufalou ul za takovou není po- -

vnžováua vSéobecní Značný zá
zastřeleno v lednu přea protesty
tamních konsulú Konsulové byli

luoriiiováni !? jedná ae--o akt po
jem vyvolalo oznámení že zpráva

iienie s io iiurzou jviisko hií strano
své a taktéž spojenců" pravil Ma-

saryk "Japonsko o!va m spojí
se slabým Ruskem i kdyby opumsty za usiitreení jistého Mnlisc-v- a

jenž nadl v boji a Čechoslová stilo svoje spojence jak se Ruku- -

ňnné domýšlejí ačkoliv pochybusíly bolševiků v jihozápadním Kliky Ze tří Kel kuéží v Perntské
dicces! řtyficit Aeat bylo usinrce- - ji o možnosti takové roztržky Jaku Jakmile bolševická vojska
no Dva kláHlory byly tu vyple- - narazila na iicvycvičciié za to ponci mnj! silný wmysl pru čest nč

Němci o tom nevidí Slnne-- so

Huško silným anebo nikoliv jo do
tičuy sak odhodlané sbory ffiuicrála

'ethiry přešla pod jeho prapory
le zřejmo že bylo úmyslem Ja-ni- - sud otázkou doufám však žo sil- - 4 rTurci vyhrožují zniče ' 1 'né Rusko podaří Nt liáiu udrželi

na naší straně
ua a Trockého udržovuti Ukrajinu
po tuk dlouho až by bylo možnol'ozorv nebudou míli žádného vli

ním proslulého chrámu

Londýn L'M dubna — Vládní ú- -

klidit! úrodu a dopravili ji dovu na vyjednávání ve Vcrsaillích "Poláci jsou přirozenými
Čechoslováků DoufámoMoskvy Trochy jako náčelník

ředníci získali zprávy z vřrohod- -

spolu s nimi vytvořit! hráz mezibolševické armády použil veške
Švýcarsko uznaloPresident pozval

toho smyslu' že premiéři (Vinen
cenu a liloyd oorfte schválili pro-hláše-

presidenta Wilsona je ne
přesnoii

Mezi tím některé výbory pra-

cují za spoluúčasti- italských čle-ru- l

a nebylo ničím naznačeno Že

Italové mají v úmyslu opustili od

jakékoliv Hpolupiáce Dnes v

pondělí ina hi konali plenární
schfize mírové konference aby při-

jaty byly některé čásli mírové

smlouvy počítaje v to konvenci
svazu národů ale není ničeho zná-

mo o tom bude-l- i Itálie ťepreKeri-tován- u

Tři italští delegáti odje-

li z Paříže ve čtvrtek a zuhraniční
ministr ttonninn a bývalý pretnior
Salandra je následovali v sobotu

Docházejí právy o italských vo-

jenských přípravách v Adriatiku
a to považuje se za iiiznuČení že

Itálie chce ukázali že ju pohotová

obhájili svojtJ nároky jakýmkoliv
Způsobem Napjetí je takové z

bylo nutno vydati zvláštní rozkazv

podudinirálii Phillipu Andrewsovi

vdildi amerických námořních fcil

Československodo ParíeUkraj
nýeh pramenu že Turci jsou po
hotovi zničiti proslulou mcHitit sv

Žofie bude-l- i itčinřn pokiiH vrátili
ince

Husy a Němci která budu Rusko

ohrániti před nástrahami Touto-- n

ň V současné době Poláci zdaji

rého svého umu any podrobil

bolševické kontrole Hol-ňcví-

iioslali do Ukrajiny nejdří
ji křesťanskému svčtu Záležitost ve iiffitátory pak nezkáznřná ban se přehlíželi velké společné zájmy

n námi a jednají h námi iiespruvc

Peru LH dubna — Švýcarská
federální radil oficíellió líznula Če-

skoslovenskou republiku

dy k Hiřeiil urfizy o m lo vojsko
tato dostala nu do poslanecké sné-movii- v

& zahraniční ministr byl llivě v záležitosti Bleskii kdoutvořené z (riích živlň Posléze
nřiálo sovětské vojsko vedené bol- -dotazován co na třehto [lovčslech

Je pravdy Pnn Pnlfour připiiatil

hned po prohlášení příměří znuja-l- i

sporné území v Třňfnském uhel

néni distriktu Není víen jnk lóO- -

áťvickýini komisaři Železná dis
že doály zprávy toho Minyslu že

Pern 2H dubna — 1'krajinská
tisková kancelář sdřliije } ukra-

jinská vládu právě obdržela tele

ffrani od firesidentft Wilsona a v

důsledku jeho rozhodla mm poslatí

delegáty do Paříže nby zahájili

vyjednávání o předběžný liifr mezi

l'krjiiieí a Poláky

Posice bolSeviků

v Odése ohrožena

ciplina udržována byla Čínskými
Žoldnéři kteří bez milosti popra- - 0f0 Poláků v tomlo sporném úze

mí a pro tnkovy nepatrný počet o- -

Německé Rakousko po-

šle delegáty do Výrnaru

Vídeň W dubna Vláda N'é

meekého Kakouska přijalu pozvá-

ní nénieeké vlády nby poslala pét

Turci hrozí vyhozením slavné me-áil-

a druhdy nejpřednřjsího kře-

sťanského chrámu do povélří ob-

jeví li ae linutí za účelem znovu- -

vovali lakové vojáky kteří se bou-

řili Sovětská vojska neměla bo

jovali nýbrž udržovali spííe po
vztyčení kříže na míslé púIrnČHÍ- -

byvntcl riskují vzrůst rozhořčení

mezí nimi a námi Stanou-l- í se

1'oláci našimi spojenci — n dou-

fáme že se jimi Manou ~~ Němci

nebudou míli mnoho styků s Ru

řádek Nespokojenost s WliilCíi- -

vanou kázní vedla k ileserdin vee na této historické stavbě al že

jednalo o íiiformuci od onoIi
v Adriatiku uby učinil vše možnéčlenil národního shromáždění do

Výiiiaru k podílení se nu jednání
bolševických řadách počítaje V to

za dědem ubránění jakémukoliv
sy Spojenci musí něco vykonali'1000(1 mužů kteří se vzduli gene- -tohoto shromáždění konflikt ii Spalato kde je hlavní

slan" amerického loďstva j iior-ko- u

pňdoii kd napjetí laezi Italy

v zajmu Ruska

"Chceme dopravili naše vojáky

prílí} interesovanýeh v této véd

Přes lo váak'učinéfift byla opatře-
ní proti jakémukoliv poškození té

tu alavby která pfivodnř zbudo-

vána byla v roce '(CO po KrÍMtu ja-

ko křesfjuiaký' chrám a přestavé-n- a

byla v roce r:i7

rálu Petlurovi nedaleko Iloinelu

v oblasti Pripclu v přcdiniiiulém

týdnu (Iciierál Pctlura učinil

k usnadnění desereí bolše-

vickým vojákům

Rekové protestují
proti činností

7 Ruska domů tak záhy jak budua Jihoslovany j na ostří nože M
oposud nedoňly žádné "zprávy o

Peru '2H dubna — Posiice

bolíevíekého vojska V Odé-n- e

mImIi se povážlivou vzhledeiii k

dobyli Pofjruslaví I'knijíneí
také ne zmocnili Železnié

ní linie z Kyjeva Minfrcm východ-NÍn- i

do Kofiotopovit n ohrožují
bolševickou linii ústupu v oblasti

Odésv

Itálie v Epíru výtržnostech a rozkazy americké

to možno Je jich tam nsi 50000

dobře NorKfliiisovnných a asi f0

ÍMK) dalších kteří jsou zapsáni ala

ne plně vypraveni Těmlo imíim

hochům se ovšem píílíS dobře ne
vede v této rteáťaMnS zemi"

mu podadmírálii se vysvětlují jako
opat most ní opatření Nedostatek pracov-

ních sil v Nebrasce
Jaké jsou naděje na kompro

Holuii 2H dubna - italská vlá-

da uzavřela vAechny řecké ikoly v

A ruy rneastro v neveriiírn Kjiiru a mis v olázw Iljeky je těžko říci
al má se za to Jlalie se ctí rooponlala WM) Italských učiidn do

hla by upustit i od svého souénMiélohoto luésta dle Informace kfr
rou obdržel řecký Imá Jlellan

Papež přijal v sly-

šení mohamedána
ho stanoviska poněvadž o Jtjeee

Lincoln N'eb„ 'JH dubiuí — Sku-tečn- ý

ricdostatck sil jeví se po

Ncbrasec přc to fi mnoho vo-

jáků v posledních dneah bylo pro-puitěn- o

i armády Státní ťířadov

nepraví ac níéfdio v tajné amlou

Stávka dopravních
dělníků- - ve Francii

na prvního máje
Paříž 2H dubna — Kongrca

dopravních délníkft roz-hoo-

aby vftechny aekc# (řiUrf
zastavily précí na Jwln den dn

I kvřtna a připojily o k dAnwn-utrac- i

jcí plánována j na ten den

vc4kerýin dAlfiíftfvmn Tato j'I
noJennl ativka tni bU dl pr

Italové jak ae praví vyvolávají
nábožcijtik thMPf popuzujíce vé londýnakí na íem by mohla hn

dovatí avoj? nároky Tehdy Itamobamedány proti křeMťanftm —

KMfané mí přjí aby ivrt)í R

Jíhoslované se

připravují k boji

Paříž 24 diibiin fžlc zprávy

l Terfu jihosIoyfiiikA vlád m

rohodla povolat! třj dfll4í třídy
ih zbronč Zpráva r T:rfu j!

'hÍm m dcpeáíeh Záhřebu

Jedná % ncpochybiifi o ffAfrnwť
ní opatření rn tm Mpl I by

%n Jtalov }(ifiriofl mocí chtlj

ile Mpokojíla na a Temtom Puljí a na práce kterA apoluprocujfl a

vládní úřadovnou pro opatřovánipobřežím Dalmácii a nouhlaaiU apíru připojen byl k Itálii kdeío
zaměstnání praví Jo jo třoba njtím aby Ujoky dostalo Chorva

fMm 21 dubna — Poprvé v M-to-
ríí

popel hlava katolíeM cír-

kve "přijal y lyínf yyriJkajíeílu
rtiohamedána prín Kinfllar y
na Iliiv-di- Bnia AU kr&(alled-m-

Vtípit I5endíkt mluvil k

firincem Keíndalem pornoel títimo

nika Ahbot UbiJr'ř který náleží k

yrJýia Msrchítůii

méná Um dMuíkň na farmy a tetlím UiM f) p'xJepnáfií přímoří

Palovi anaii m ínkatl proteklo
lát naJ Albánií Vyjímají reíkte

rýcfi Albíncft a mohbíMdíuQ vít tato potřba u ívýíí ut nandaníala zahájil agitaci mm obyva
tdutvwu Jtjcky v avflj proupícb a

docílila toho f pfavážna vétíína

klá4'M předáka Laurnta kotiíť
né výatrahon autoritám aby

ttood-daloval-

aplnAní (ižadavkfi pra-

cujícího Jídu

doba žní VífdlA tjho 1 v nékta

rýali jiných oborech ae jeví umfi

fiý nedostatek pracovních if
yffiociiíií ú'iij t ku-r- k i" vd#

áina obyvatNtva iiřaoníilaal

jcdriAoíiíi Itfllť) a lhh aby ítal
k4 vojk byla odvolána obyvatd tohoto mkth prohíaaííar

í ! ! 1 ' i


